
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

COPIA

DETERMINAZIONE

N. 84 DEL 11-02-2021

III SETTORE
DIRIGENTE:  Francesco Giaccio
UFFICIO PROPONENTE: PATRIMONIO ED ESPROPRIO
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:
REGISTRO SETTORIALE: 5 DEL 11-02-2021
CIG:

Oggetto: Contributo Conservatorio "G. Martucci" di Salerno . Impegno e liquidazione

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visti i Decreti del Commissario con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei servizi,
abilitati ad assumere atti di gestione;

Premesso che:

con deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 27/02/2018, questo Ente ha stipulato-
un accordo di collaborazione con il Conservatorio Statale di Musica "Giuseppe
Martucci" di Salerno finalizzato a sostenere l'offerta formativa musicale ed il
funzionamento di corsi accademici superiori attraverso la creazione di una rete di
formazione musicale;

i rapporti tra le parti sono stati regolati con convenzione prot.18362, stipulata il-
17/04/2019;

Viste le successive formali intese intercorse tra le parti :

- Verbale d’incontro presso la casa Comunale di Marcianise del 25/02/2020;
- Delibera del Consiglio di Amministrazione del Conservatorio di Musica G. Martucci di
Salerno n. 32 del 05 giugno 2020 ad oggetto “ Corsi Accademici di I livello presso Marcianise
– riscontro nota -  prot. 24251 del 26/05/2020 “;
- Delibera del Commissario Straordinario, adottata con i poteri della G.C. n. 91 del
23/07/2020, avente ad oggetto “Approvazione nuovo Schema di Accordo di collaborazione
tra il Conservatorio Statale di Musica “Giuseppe Martucci” di Salerno ed il Comune di
Marcianise finalizzato a sostenere l’offerta formativa musicale e il  funzionamento di corsi
accademici superiori attraverso la creazione di una rete di formazione musicale”;
- Il nuovo Accordo di collaborazione – prot. 41866 del 15/09/2020 -  sottoscritto tra le parti;

Verificato che:

- all’art. 5 della Convenzione si prevede l’impegno di Questo Ente a contribuire per un
importo massimo di Euro 30.000,00 per ciascun anno accademico, al netto delle spese di
manutenzione ordinaria  e straordinaria dell’immobile sede del Conservatorio – di proprietà



del Comune di Marcianise e concesso in comodato gratuito al Conservatorio – e delle spese
per  utenze (acqua, acque reflue, metano, energia elettrica, linea telefonica e dati internet);
- la convenzione prevede, inoltre, che il Conservatorio si obblighi ad iscrivere tale somma in
un capitolo appositamente dedicato del proprio bilancio, ed utilizzarla esclusivamente per il
raggiungimento di scopi cui è indirizzata il presente Accordo ed a rendicontarla,
analiticamente, alla fine di ogni anno di gestione, unitamente  alla rendicontazione delle
entrate;

Dato atto che con nota prot. 58881 del 23/12/2020 – agli atti d’ufficio -  il Conservatorio di
Musica "Giuseppe Martucci" ha inviato il prospetto dei costi, pari a euro  44.214,67, per il
funzionamento di corsi accademici 2019/ 2020, tenutisi presso la sede decentrata di
Marcianise;

Verificata la  congruità della documentazione trasmessa a rendicontazione delle singole voci
di costo;

Ritenuto equo contribuire alle spese sostenute dal conservatorio di Salerno, per l’importo
pari a euro 30.000,00;

Visto l’art.1, comma 629-lettera b della L.190/2014;
Vista la circolare dell’Agenzia delle Entrate n°1/E del 09.02.2015;
Richiamato il decreto MEF del 23.01.2015 che ha stabilito le modalità applicative della
predetta norma;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 25 del 23/07/2020 “Approvazione del
Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022 (art. 151 del D.Lgs n. 267/2000 e art. 10 D.Lgs.
N. 118/2011), Programma LL.PP. 2020/2022 con relativo elenco annuale 2020 e Programmi
biennale acquisti beni e servizi 2020/2021
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale N. 149 del 01/10/2020 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione 2020/2022 (D.Lgs. 267/2000) con annessi Piano dettagliato degli
obiettivi e Piano delle performance;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 12/01/2021 con la quale è stato approvato
il piano esecutivo di gestione provvisoria;
Dato atto della copertura finanziaria

DETERMINA

DI IMPEGNARE, sull’Esercizio provvisorio anno 2021, Capitolo 062701,
Miss.4-Prog.04-Tit.1-Macr.4 sotto la voce “Accordo di collaborazione con il Conservatorio
statale di musica di Salerno - Contributi”,  a favore del  Conservatorio Statale di Musica
"Giuseppe Martucci" di Salerno – Via S. De Renzis n. 62 – 84125 Salerno – Cod. Fisc.
95003210655 - la somma complessiva di Euro 30.000,00 relativa ai costi per il
funzionamento dei corsi nella sede distaccata di Marcianise, per l’anno Accademico
2019/2020 come rendicontato dal Conservatorio con la richiamata nota prot. 58881 del
23/12/2020;
Di LIQUIDARE sull’Esercizio provvisorio anno 2021, Capitolo 062701,
Miss.4-Prog.04-Tit.1-Macr.4 sotto la voce “Accordo di collaborazione con il Conservatorio
statale di musica di Salerno- Contributi” a favore del  Conservatorio Statale di Musica
"Giuseppe Martucci" di Salerno – la somma complessiva di Euro 30.000,00 da accreditare su
c/c IBAN IT61X0878415200010000029143, relativa ai costi sostenuti – così come da
rendiconto analitico trasmesso con nota  . 58881 del 23/12/2020-  per il funzionamento dei
corsi nella sede distaccata di Marcianise, relativamente all’anno Accademico 2019/2020.
DI PRECISARE, a norma dell'art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa
RICORRENTE;

Copia determinazione III SETTORE n.84 del 11-02-2021 Comune di Marcianise

Pag. 2



DI PUBBLICARE il presente atto – ai sensi degli artt. 26 e 27, d.lgs. n. 33/2013 nella sezione
“Amministrazione trasparente” del sito web di Questo Ente.

IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
F.to F.to  Francesco Giaccio

Copia determinazione III SETTORE n.84 del 11-02-2021 Comune di Marcianise

Pag. 3



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 25-02-2021 al 12-03-2021
Marcianise, 25-02-2021 Il Responsabile del Procedimento

F.to  MARIA ANTONIETTA IACOBELLIS
Copia conforme per uso amministrativo

Marcianise, 25-02-2021 Il Responsabile

Copia determinazione III SETTORE n.84 del 11-02-2021 Comune di Marcianise

Pag. 4


